



Princip for fødselsdags fejring i Dagtilbuddene i Vissenbjerg-området.

Bestyrelsen for Dagtilbuddene i Vissenbjerg-området har vedtaget følgende principper for fejring af børnenes fødselsdag.

Et barns fødselsdag er altid en stor dag, og har stor betydning for barnet. Det bør altid markeres. Det er fuldstændig op til forældrene om dagen markeres i dagtilbuddet eller der inviteres hjem.

Ønsker man at invitere hjem i institutionstiden, er det alle børn og voksne på gruppen/primærgruppen, der deltager. Der aftales tidspunkt, varighed, evt. nødvendighed for transport og andet med de primære voksne omkring barnet.

Ønsker man at invitere hjem uden for institutionstid, så skal invitationen foregå udenfor institutionen og dermed ikke deles ud i institutionen. Det er op til forældrene hvem der inviteres. Vi opfordrer dog naturligvis kraftigt til, at der ikke selekteres og at det er hele gruppen, hele pigegruppen eller hele drengegruppen der inviteres.

Skal dagen markeres i dagtilbuddet, er der faste ritualer der udføres for, at dagen bliver særlig for barnet. Samtidig har forældrene mulighed for at medbringe noget, som barnet kan dele ud på gruppen.

Vedhæftet er idékatalog med eksempler på uddelingsting.

Ritualerne i dagtilbuddet er:

- Flaget hejses / stilles frem
- Der holdes fødselsdagssamling, hvor der synges fødselsdagssang efter barnets valg
- Der tændes lys
- Barnet får en gave, der er lavet/udsmykket af de øvrige børn på gruppen.
- Hvis barnet har medbragt noget, deler barnet ud til sidst til alle deltagere.
- Der lægges et billede af barnet med lykønskning på aula, hvor fokus er selve fejringen og ikke hvad der er delt ud.

Det er op til forældrene om barnet har noget til at dele ud. Ligesom det er op til forældrene, hvad der medbringes. Der er ikke nulsukker politik, men vi følger Assens kommunes mad- og måltidspolitik, som følger Fødevarestyrelsen og Sundhedsstyrelsens anbefalinger, der blandt andet anbefaler begrænsning af sukkerindtaget. Dette gælder især for de 0-2 årige i dagpleje og vuggestue. Dialog med personalet inden fejringen er vigtig.

For barnet er det oftest ikke, *hvad* der deles ud, men bare *dét* at dele noget ud, der har betydning.

Om dagen markeres hjemme eller i dagtilbud, så husk altid at aftale nærmere med de voksne - F.eks. om børn med specielle kosthensyn.

Bestyrelsen / forår 2023

Følgende er ideer til ting der kan deles ud. Er der flere småting kan det med fordel puttes i en pose, hvilket gør blot det endnu mere festligt.

Boller
små rosin pakker,
frugtspyd,
vindruer,
små frikadeller og grøntsags stave,
kylling nuggets og grønt,
muffins,
pølsehorn,
kage
figenstænger,
smarties,
ostehaps,
æbleskiver,
pandekager,
skumfiduser,
tørret frugt,
små juice eller cacao,

Spørg endelig om ideer, hvis I er i tvivl.